

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名:能登町

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
[資産の部]		[負債の部]	
固定資産	103,332,425,090	固定負債	45,471,225,701
有形固定資産	98,431,357,801	地方債等	31,887,348,458
事業用資産	30,386,683,634	長期未払金	-
土地	4,795,006,258	退職手当引当金	2,014,735,235
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	11,569,142,008
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	4,884,791,449
建物	52,981,465,170	1年内償還予定地方債等	3,321,903,429
建物減価償却累計額	-29,730,401,056	未払金	1,224,041,903
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,511,543,364	前受金	160,050
工作物減価償却累計額	-590,435,054	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	230,207,804
船舶	22,047,159	預り金	91,156,606
船舶減価償却累計額	-4,509,811	その他	17,321,657
船舶減損損失累計額	-	負債合計	50,356,017,150
浮標等	34,271,400	[純資産の部]	
浮標等減価償却累計額	-25,595,579	固定資産等形成分	105,175,595,426
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-46,627,276,251
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	1,398,727,104		
その他減価償却累計額	-90,391,001		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	84,955,680		
インフラ資産	64,347,072,854		
土地	671,397,911		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,703,233,258		
建物減価償却累計額	-679,318,527		
建物減損損失累計額	-		
工作物	163,592,715,637		
工作物減価償却累計額	-103,604,656,359		
工作物減損損失累計額	-		
その他	4,684,660,544		
その他減価償却累計額	-3,297,027,084		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,276,067,474		
物品	10,325,819,056		
物品減価償却累計額	-6,628,217,743		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,699,297,304		
ソフトウェア	52,123,698		
その他	1,647,173,606		
投資その他の資産	3,201,769,985		
投資及び出資金	351,220,200		
有価証券	-		
出資金	351,220,200		
その他	-		
長期延滞債権	249,090,615		
長期貸付金	110,000,000		
基金	2,416,417,020		
減債基金	-		
その他	2,416,417,020		
その他	182,196,550		
徴収不能引当金	-107,154,400		
流動資産	5,571,911,235		
現金預金	3,164,843,832		
未収金	464,009,381		
短期貸付金	-		
基金	1,843,170,336		
財政調整基金	1,842,457,827		
減債基金	712,509		
棚卸資産	31,233,343		
その他	69,358,406		
徴収不能引当金	-704,063		
繰延資産	-	純資産合計	58,548,319,175
資産合計	108,904,336,325	負債及び純資産合計	108,904,336,325

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名: 能登町

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	28,277,451,037
業務費用	15,179,924,089
人件費	4,238,058,066
職員給与費	3,180,803,162
賞与等引当金繰入額	167,668,804
退職手当引当金繰入額	90,902,381
その他	798,683,719
物件費等	10,441,758,671
物件費	4,381,873,328
維持補修費	788,688,161
減価償却費	5,267,792,507
その他	3,404,675
その他の業務費用	500,107,352
支払利息	269,284,211
徴収不能引当金繰入額	3,674,852
その他	227,148,289
移転費用	13,097,526,948
補助金等	8,440,630,348
社会保障給付	1,021,126,406
その他	3,635,770,194
経常収益	4,042,825,001
使用料及び手数料	2,778,597,676
その他	1,264,227,325
純経常行政コスト	24,234,626,036
臨時損失	226,415,686
災害復旧事業費	801,805
資産除売却損	160,809,987
損失補償等引当金繰入額	-
その他	64,803,894
臨時利益	19,458,914
資産売却益	6,787,914
その他	12,671,000
純行政コスト	24,441,582,808

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

自治体名:能登町

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	59,441,914,723	106,328,394,667	-46,886,479,944	-
純行政コスト( )	-24,441,582,808		-24,441,582,808	-
財源	23,600,683,719		23,600,683,719	-
税金等	14,025,677,170		14,025,677,170	-
国県等補助金	9,575,006,549		9,575,006,549	-
本年度差額	-840,899,089		-840,899,089	-
固定資産等の変動(内部変動)		-893,731,220	893,731,220	
有形固定資産等の増加		4,601,807,968	-4,601,807,968	
有形固定資産等の減少		-5,191,078,650	5,191,078,650	
貸付金・基金等の増加		1,544,434,555	-1,544,434,555	
貸付金・基金等の減少		-1,848,895,093	1,848,895,093	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-16,703,794	-16,703,794		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-15,921,129	28,750,807	-44,671,936	-
その他	-20,071,536	-271,115,034	251,043,498	-
本年度純資産変動額	-893,595,548	-1,152,799,241	259,203,693	-
本年度末純資産残高	58,548,319,175	105,175,595,426	-46,627,276,251	-

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名: 能登町

(単位: 円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	22,981,600,118
業務費用支出	9,884,081,500
人件費支出	4,338,925,104
物件費等支出	5,080,264,331
支払利息支出	269,284,211
その他の支出	195,607,854
移転費用支出	13,097,518,618
補助金等支出	8,440,630,348
社会保障給付支出	1,021,126,406
その他の支出	3,635,761,864
業務収入	25,945,325,319
税収等収入	13,533,776,960
国県等補助金収入	8,521,347,285
使用料及び手数料収入	2,746,200,747
その他の収入	1,144,000,327
臨時支出	52,997,699
災害復旧事業費支出	801,805
その他の支出	52,195,894
臨時収入	132,289,726
<b>業務活動収支</b>	<b>3,043,017,228</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	4,981,920,202
公共施設等整備費支出	3,874,265,703
基金積立金支出	1,094,311,675
投資及び出資金支出	10,000
貸付金支出	13,332,824
その他の支出	-
投資活動収入	3,144,525,333
国県等補助金収入	1,353,229,467
基金取崩収入	1,631,287,946
貸付金元金回収収入	690,000
資産売却収入	34,205,143
その他の収入	125,112,777
<b>投資活動収支</b>	<b>-1,837,394,869</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	4,469,594,798
地方債等償還支出	4,438,149,354
その他の支出	31,445,444
財務活動収入	3,707,550,487
地方債等発行収入	3,826,453,832
その他の収入	-118,903,345
<b>財務活動収支</b>	<b>-762,044,311</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>443,578,048</b>
前年度末資金残高	2,649,725,296
比例連結割合変更に伴う差額	-884,026
<b>本年度末資金残高</b>	<b>3,092,419,318</b>
前年度末歳計外現金残高	73,297,677
本年度歳計外現金増減額	-873,163
本年度末歳計外現金残高	72,424,514
本年度末現金預金残高	3,164,843,832